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104. møde.  

Tirsdag den 4. maj kl. 14. 

Formanden: Folketingsmand Hans Hansen 
(Rørby) har meddelt mig, at han ønsker til 
j ustitsministerén at stille følgende Spørgs- 
mål: 

Mener justitsministeren, at de pro 
forma ægteskaber, der efter alt at dømme 
for tiden forberedes for at undgå tjeneste- 
mandslovens virkninger overfor ugifte ' 
tjenestemænd, vil kunne ; få gyldighed 
såvel efter ægteskabsloven som i lønnings- 
mæssig henseende? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørgetid. 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til finansministeren, at 
stille følgende spørgsmål: 

Med hvilken begrundelse klassificeres de 
nye, lukkede, scootermotorcykler med to 
forhjul som automobiler? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørgetid. 

I skrivelse af dags dato anmoder inden- 
rigs- og boligministeren under henvisning 
til § 3 i lov oni regulering af bymæssige 
bebyggelser, jfr. lovbekendtgørelse nr. 129 
af 13. april 1954, folketinget om at nedsætte 
det i den pågældende bestemmelse nævnte 
udvalg. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
udenrigsministeren af Aksel Larsen m. fl. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 4987). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betragter 
jeg tingets samtykke til forespørgslens 
fremme som givet. 

Einer-Jensen: Jeg ønsker afstemning. 

Formanden: Der vil da være at foretage 
afstemning om, hvorvidt forespørgslen Äa l  
fremmes. ' 

Fremme af forespørgslen 
nægtedes med 112 stemmer mod 5; 1 med- 
lein tilkendegav, at han hverken stemte for 
eller imod. 

Sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om til- 
læg til lov nr. 431 af 17. december 1952 om 
홢Nordisk Mineselskab A/S". 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
.4096; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 597). 

Ordføreren (Heising): Ved lovforslagets 
første behandling her i tinget blev der fra 
socialdemokratiet, venstre, det konservative 
folkeparti og det radikale venstre givet ud- 
tryk for principiel tilslutning, idet dog alle 
disse partier samtidig tilkendegav, at man 
var klar over, at man ikke havde nogen 
'sikkerhed for, at minedriften ved Mesters 
Vig ville blive nogen rentabel forretning. 

Der blev ved første behandling givet ud- 
tryk for et ønske om at få skabt mere klar- 
hed med hensyn til forslagets rentebestem- 
melser,' bestemmelserne angående forrent- 
ning af dé af staten indskudte kapitaler, 
og det har da navnlig været dette problem, 
som har beskæftiget udvalget. Efter lovfor- 
slaget, som det blev fremsat, er staten be- 
rettiget til at kræve forrentning af den del 
af indskudskapitalen, som selskabet, ordi- 
nært eller ekstraordinært tilbagebetaler, me- 
dens lovforslaget ikke. indeholdt en bestem- 
melse, der på tilsvarende måde giver staten 
ret til at kræve forrentning i tilfælde, hvor. 
indskudskapitalen kan opsiges og staten kan 
kræve indskudskapitalen eller dens restbeløb . 
tilbagebetalt. Der var i udvalget; enighed om, 
at staten, også. i dette tilfælde burde sikre 
sig mulighed, for at kunne kræve forrent- 
ning, og statsministeren. har erklæret sig 
enig i dette synspunkt og har. med tilslut- 
ning fra hele udvalget stillet det fornødne 
æ n d r i n g s f o r s l a g .  홢 , 

Med en understregning af, at der ikke i 
noget af de omhandlede tilfælde er tale om 
en automatisk indtrædende forrentning, men 


